
 1 

Anonymizováno dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 

Zápis                               R7/045 
 

ze  45. zasedání RMČ Brno-jih konaného dne 01.06.2016 v 15.00 h na ÚMČ Brno-jih, 
Mariánské náměstí 13, Brno   

Přítomni: členové RMČ Brno-jih – dle prezenční listiny 
Nepřítomni:   Ing. Petr Lamparter (omluven) 

 
Program:  

1. Zahájení a schválení programu 
2. Kontrola úkolů z minulých zasedání RMČ Brno-jih 
3. Podklady k projednání z komise pro hospodaření se svěřeným majetkem 
4. Podklady k projednání z Odboru životního prostředí 
5. Podklady k projednání z komise k projednávání přestupků  
6. Podklady k projednání z komise bytové a dislokační  
7. Podklady k projednání z Finančního odboru 
8. Různé 

 
 

ad 1) Zahájení a schválení programu 
               Zasedání 45. RMČ Brno-jih zahájil a řídil pan starosta, předložený návrh programu 

byl jednomyslně schválen. 
 
 

ad 2) Kontrola úkolů z minulých zasedání RMČ Brno-jih 
              RMČ provedla kontrolu plnění úkolů včetně úkolů dlouhodobých. 
 
 

ad 3) Podklady k projednání z komise pro hospodaření se 
svěřeným majetkem  

 

3.1 
Žádost pana xxx, o pronájem části nebytových prostor – klubovny a soc. 
zařízení v objektu hasičské zbrojnice na ul. Břeclavská 12 v k.ú. Přízřenice, 
za účelem konání rodinné oslavy ve dnech 05.11. a 06.11.2016. 
 
 
Usnesení:  
RMČ Brno – jih schvaluje pronájem části nebytových prostor – klubovny a soc. zařízení 
v objektu hasičské zbrojnice na ul. Břeclavská 12, budova č.p. 291, která je součástí pozemku 
p.č. 175 v k.ú. Přízřenice, pro pana xxx, za účelem konání rodinné oslavy od 09.00 h dne 
05.11.2016 do 03.00 h dne 06.11.2016. RMČ Brno-jih schvaluje znění nájemní smlouvy             
č. 9/2016/NP a pověřuje starostu jejím podpisem. Rada ukládá majetkovému odboru 
vyrozumět písemně žadatele. 
 
 
Hlasování:  pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek 



 2 

 
3.2 
Žádost fy FERAMO METALLUM INTERNATIONAL s.r.o., Vod ařská 15, 
617 00 Brno, zastoupené xxx, 664 05 Tvarožná 210, o vyjádření ke zřízení 
služebnosti k pozemkům SMB svěřeným MČ Brno-jih dot čených 
ochranným pásmem již vybudované stavby „Přípojka VVN 110 kV 
z rozvodny E.ON Distribuce v Brně, Komárově do areálu FERAMO Brno, 
Vodařská 15“. 

 
 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih souhlasí se zřízením služebnosti ke služebným pozemkům SMB p.č. 562/1, 
587/2, 587/4, 587/7, 587/15, 587/16, 588, 628/5, 628/6 a 628/8 v k.ú. Komárov sveřeným MČ 
Brno-jih, dotčených ochranným pásmem stavby „Přípojka VVN 110 kV z rozvodny E.ON 
Distribuce v Brně, Komárově do areálu FERAMO Brno, Vodařská 15“, a to pro investora 
FERAMO METALLUM INTERNATIONAL s.r.o., I Č 4696291, sídlem Vodařská 15, 
617 00 Brno. Rada  ukládá majetkovému odboru vyrozumět písemně žadatele.  
 
 
Hlasování:  pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek 

 
 
 
 

3.3 
Žádost paní xxx, o vyjádření k vybudování vodovodní přípojky rodinného 
domu žadatelky  na pozemcích SMB p.č. 727 a p.č. 728 v k.ú. Horní 
Heršpice, svěřených MČ. 

 
Projednáno v komisi pro hospodaření se svěřeným majetkem dne 16.03.2016.                
 
Usnesení:  
RMČ Brno-jih na základě doporučení komise pro hospodaření se svěřeným majetkem 
souhlasí se záměrem vybudování vodovodní přípojky rodinného domu na pozemcích 
SMB p.č. 727 a p.č. 728 k.ú. Horní Heršpice, svěřených MČ, pro majitelku RD č.p. 430 v k.ú. 
Horní Heršpice, paní xxx a souhlasí se zřízením služebnosti - věcného břemene, 
spočívajícím v uložení vodovodní přípojky do pozemků SMB p.č. 727 a p.č. 728 v k.ú. Horní 
Heršpice. Rada MČ ukládá majetkovému odboru vyrozumět písemně žadatele.  
  
                                                                                                                                                                                                       
Hlasování:  pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek 
 
 
 
3.4 



 3 

Žádost paní xxx, o pronájem pozemku p.č. 727, k.ú. Horní Heršpice, za 
účelem využití pozemku jako příjezdová a manipulační plocha.  
 
Usnesení:  
RMČ Brno-jih schvaluje pronájem pozemku p.č. 727, v k.ú. Horní Heršpice, za účelem 
využití pozemku jako příjezdová a manipulační plocha, pro paní xxx. RMČ Brno-jih 
schvaluje znění dodatku č. 2  k  nájemní smlouvě č. 13 08 21    a pověřuje starostu jeho 
podpisem. RMČ Brno-jih ukládá majetkovému odboru vyrozumět písemně žadatele. 
 
 
Hlasování:  pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek 
 
 
 
 
3.5 
Žádost pana xxx,  o ukončení pronájmu části pozemku p.č. 672 o výměře 
162 m2 v k.ú. Komárov,  za účelem využití jako zahrada,  ke dni 31. 7. 2016. 
 
 
Usnesení:  
RMČ Brno – jih schvaluje ukončení pronájmu části pozemku p.č. 672 o výměře 162 m2 
v k.ú. Komárov, za účelem využití jako zahrada, pro pana xxx, ke dni 31. 7. 2016. RMČ 
Brno-jih schvaluje znění dodatku č. 1 nájemní smlouvy č. 05 13 15 a pověřuje starostu jeho 
podpisem. RMČ Brno-jih ukládá majetkovému odboru vyrozumět písemně žadatele. 
 
 
Hlasování:  pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek 
 
 
 
3.6 
Pronájem pozemku p.č. 32/7, k.ú. Dolní Heršpice, za účelem využití jako 
zahrada, pro pana xxx.  
 
 
 
 
 
Usnesení:  
RMČ Brno-jih schvaluje pronájem pozemku p.č. 32/7, v k.ú. Dolní Heršpice, za účelem 
využití jako zahrada, pro pana xxx. RMČ Brno-jih schvaluje znění dodatku č. 4 k  nájemní 
smlouvě č. 05 06 02 a pověřuje starostu jeho podpisem. RMČ Brno-jih ukládá majetkovému 
odboru vyrozumět písemně žadatele. 



 4 

 
 
Hlasování:  pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek 
 
 
3.7 
Pronájem pozemku p.č. 381/7, k.ú. Dolní Heršpice, za účelem využití 
pozemku pod stavbou, pro firmu CARGO STELLAR s.r.o., se sídlem 
Havránkova 73, 619 00  Brno, IČ: 26303787.  
 
Usnesení:  
RMČ Brno-jih schvaluje pronájem pozemku p.č. 381/7, v k.ú. Dolní Heršpice, za účelem 
využití pozemku pod stavbou, pro firmu CARGO STELLAR s.r.o., se sídlem                
Havránkova 73, 619 00  Brno, IČ: 26303787. RMČ Brno-jih schvaluje znění nájemní 
smlouvy č. 13 06 25 a pověřuje starostu jejím podpisem. RMČ Brno-jih ukládá majetkovému 
odboru vyrozumět písemně žadatele. 
 
 
Hlasování:  pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek 

 
 
 

3.8 
Pronájem pozemku p.č. 46, k.ú. Dolní Heršpice, za účelem využití k výcviku 
psů, pro paní xxx.  
 
Usnesení:  
RMČ Brno-jih schvaluje pronájem pozemku p.č. 46, v k.ú. Dolní Heršpice, za účelem 
využití k výcviku psů, pro paní xxx. RMČ Brno-jih schvaluje znění nájemní smlouvy č. 05 
06 79 a pověřuje starostu jejím podpisem. RMČ Brno-jih ukládá majetkovému odboru 
vyrozumět písemně žadatele. 
 
 
Hlasování:  pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek 
 
 
3.9 
Pronájem pozemku p.č. 833/1 (id. 1/19), k.ú. Horní Heršpice, za účelem 
využití jako manipulační a příjezdová plocha, pro vlastníky přilehlých 
garáží. 
 
 
Usnesení:  



 5 

RMČ Brno-jih schvaluje pronájem pozemku p.č. 833/1 (id. 1/19), k.ú. Horní Heršpice,                
za účelem využití jako  manipulační a příjezdová plocha, pro vlastníky přilehlých garáží – 
viz seznam. RMČ Brno-jih schvaluje znění nájemní smlouvy a pověřuje starostu jejím 
podpisem. RMČ Brno-jih ukládá majetkovému odboru vyrozumět písemně žadatele. 
 
 
Seznam vlastníků garáží: 
xxx  - garáž na p.č. 833/2 
xxx  -                p.č. 833/3 
xxx  -                p.č. 833/4 
xxx  -                p.č. 833/5 
xxx  -                p.č. 833/6 
xxx  -                p.č. 833/7 
xxx  -                p.č. 833/8  
xxx  -                p.č. 833/9 
xxx  -                p.č. 833/10 
xxx  -                p.č. 833/11 
xxx  -                 p.č. 833/12 
xxx  -                p.č. 833/13 
xxx  -                p.č. 833/18 
xxx  -                p.č. 833/19 
xxx  -                 p.č. 833/21 
 
 
 
Hlasování:  pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek 

 
 

3.10 
Pronájem pozemku p.č. 833/21, k.ú. Horní Heršpice, za účelem využití 
pozemku pod stavbou - garáží, pro pana xxx. 
 
 
 
 
 
Usnesení:  
RMČ Brno-jih schvaluje pronájem pozemku p.č. 833/21, v k.ú. Horní Heršpice, za účelem 
využití pozemku pod stavbou – garáží,  pro pana xxx. RMČ Brno-jih schvaluje znění 
nájemní smlouvy č. 13 08 76  a pověřuje starostu jejím podpisem. RMČ Brno-jih ukládá 
majetkovému odboru vyrozumět písemně žadatele. 
 
 
Hlasování:  pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek 

 
 
3.11 



 6 

Pronájem pozemku p.č. 1612/7, k.ú. Horní Heršpice, za účelem využití 
pozemku pod stavbou - chatkou, pro pana xxx a paní xxx. 
 
 
Usnesení:  
RMČ Brno-jih schvaluje pronájem pozemku p.č. 1612/7, v k.ú. Horní Heršpice, za účelem 
využití pozemku pod stavbou – chatkou, pro pana xxx a paní xxx. RMČ Brno-jih schvaluje 
znění nájemní smlouvy č. 13 08 86 a pověřuje starostu jejím podpisem. RMČ Brno-jih 
ukládá majetkovému odboru vyrozumět písemně žadatele. 
 
Hlasování:  pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek 

 
 

3.12 
Pronájem pozemku p.č. 1612/5, k.ú. Horní Heršpice, za účelem využití 
pozemku pod stavbou - chatkou, pro pana xxx. 
 
 
Usnesení:  
RMČ Brno-jih schvaluje pronájem pozemku p.č. 1612/7, v k.ú. Horní Heršpice, za účelem 
využití pozemku pod stavbou – chatkou, pro pana xxx. RMČ Brno-jih schvaluje znění 
nájemní smlouvy č. 13 08 93 a pověřuje starostu jejím podpisem. RMČ Brno-jih ukládá 
majetkovému odboru vyrozumět písemně žadatele. 
 
Hlasování:  pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek 
 
 
3.13 
Pronájem pozemku p.č. 1612/8, k.ú. Horní Heršpice, za účelem využití 
pozemku pod stavbou - chatkou, pro vlastníka chatky. 
 
 
Usnesení:  
RMČ Brno-jih schvaluje pronájem pozemku p.č. 1612/7, v k.ú. Horní Heršpice, za účelem 
využití pozemku pod stavbou – chatkou, pro vlastníka chatky ev. č. 5 v k.ú. Horní 
Heršpice. RMČ Brno-jih ukládá majetkovému odboru vyrozumět písemně žadatele. 
 
 
Hlasování:  pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek 

 
 

3.14 



 7 

Žádost firmy Avalanche Poster, s.r.o., se sídlem Stránského 18, 616 00  
Brno, IČ: 26231565, o pronájem části pozemku p.č. 875/37, k.ú. Horní 
Heršpice, za účelem umístění reklamního panelu.  
 
 
Usnesení:  
RMČ Brno-jih schvaluje pronájem části pozemku p.č. 875/37, k.ú. Horní Heršpice,                      
za účelem umístění reklamního panelu, pro firmu Avalanche Poster, s.r.o., se sídlem 
Stránského 18, 616 00  Brno, IČ: 26231565. RMČ Brno-jih schvaluje znění nájemní 
smlouvy č. 13 08 78 a pověřuje starostu jejím podpisem. RMČ Brno-jih ukládá majetkovému 
odboru vyrozumět písemně žadatele. 
 
 
Hlasování:  pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek 

 
 
 
 
 

3.15 
Žádost MO MMB, se sídlem Malinovského nám. 3, 601 67  Brno, 
o vyjádření  k prodeji pozemku p.č. 739,  k.ú. Horní Heršpice, pro firmu 
ParaCentrum Fenix, z.s. 
 
 
 
 
 
Usnesení:  
RMČ Brno-jih nedoporučuje prodej pozemku p.č. 739, v k.ú. Horní Heršpice. RMČ                        
Brno-jih ukládá majetkovému odboru vyrozumět písemně žadatele. 

⇒ZMČ 
 

Hlasování:  pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek 

 
 

3.16 
Prodloužení „smlouvy o výpůjčce nemovitosti“ na část parcely č. 2042/1 
v k.ú. Horní Heršpice. 
 
Usnesení:  



 8 

RMČ Brno-jih schvaluje prodloužení smlouvy o výpůjčce nemovitosti na část parcely                      
p.č. 2042/1 v k.ú. Horní Heršpice, za účelem  umístění, provozu a údržby stavby „Přístup 
k vodě I a II, Svratka – Horní Heršpice“. RMČ Brno-jih ukládá majetkovému odboru 
dát návrh na prodloužení smlouvy o výpůjčce nemovitostí č. PM 007879/2011-
ZDMaj/Kn firm ě Povodí Moravy, s.p.  
 
 
Hlasování:  pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek 

 
 
 
 

3.17 
Žádost firmy UNIPOINT I s.r.o., se sídlem Malostranská 16/29, 625 00  
Brno, IČ: 4002431, o vyjádření  k prodeji pozemku p.č. 630/5,  k.ú. Horní 
Heršpice. 
 
Usnesení:  
RMČ Brno-jih nedoporučuje prodej pozemku p.č. 630/5, v k.ú. Horní Heršpice. RMČ                
Brno-jih ukládá majetkovému odboru vyrozumět písemně žadatele. 
 

⇒ZMČ 
 
Hlasování:  pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Vacek 
 
 
 
 
 
 
3.18 
Žádost paní xxx, o vyjádření k prodeji části pozemku p.č. 1118 v k.ú. 
Komárov. 
 
Usnesení:  
RMČ Brno – jih 
- nedoporučuje prodej části pozemku p.č. 1118 v k.ú. Komárov  pro paní xxx. 
   
- doporučuje směnu části pozemku p.č. 1117 (cca 47 m2) v k.ú. Komárov, ve vlastnictví 

paní xxx,  za část pozemku p.č. 1118 (cca 577 m2) v k.ú. Komárov, ve vlastnictví 
statutárního města Brna, s doplatkem.   

 
  RMČ Brno-jih ukládá MO vyrozumět písemně žadatele a MO MMB. 

⇒ZMČ 
Hlasování:  pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 



 9 

Zodpovídá: Vacek 
 
 
 

ad 4) Podklady k projednání z Odboru životního prostředí  
 
4.1 
Mezitímní účetní závěrka příspěvkové organizace Koupaliště Brno-jih                   
k 31. 3. 2016 
 
Komentář:  
Novela zákona o účetnictví (zák. č. 239/2012 Sb., kterým se mění zák. č. 563/1991 Sb.,                      
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů) zavedla novou povinnost vybraným účetním 
jednotkám – schvalování účetních závěrek zřizovatelem. Dle vyhlášky č. 220/2013 Sb.,                    
o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých vybraných účetních jednotek,                   
ze dne 22. 7. 2013, je třeba v průběhu účetního období zajistit průběžné posouzení úplnosti                 
a průkaznosti účetnictví a vyhodnocení předvídatelných rizik a ztrát účetní jednotky. 
 
Obsah (přílohy): 
- Rozvaha p.o.  
- Výkaz zisku a ztráty  
- Příloha  
- Čerpání provozního příspěvku od zřizovatele 
 
Předložení informativní zprávy: 
RMČ Brno-jih bere na vědomí mezitímní účetní závěrku zřízené příspěvkové organizace 
Koupaliště Brno-jih k 31. 3. 2016, čímž posuzuje úplnost a průkaznost účetnictví                              
a vyhodnocení předvídatelných rizik a ztrát účetních jednotek. 
 
Zodpovídá: Rusler 
4.2 
Úprava odpisového plánu DHM na rok 2016 Koupaliště Brno-jih, p.o. 
 
Komentář:  
Z důvodu rozšíření majetku (Kulturní dům Bednářova 16 a Budova - pí xxx) svěřeného PO 
k hospodaření, které bylo schváleno na 8. zasedání ZMČ dne 17. 3. 2016 se upravuje 
odpisový plán DHM na rok 2016. Dle § 31 odst. 1 písm. a) zák. č. 250/2000 Sb., schvaluje 
odpisový plán zřizovatel a PO má podle něj provádět své odpisy. 
 
Obsah (přílohy): 
- Odpisový plán Koupaliště Brno-jih, p.o. 
 
 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih schvaluje úpravu odpisového plánu (viz příloha) Koupaliště Brno-jih, p.o. 
na rok 2016. 



 10 

 
Hlasování:  pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Rusler 
 
 
4.3 
Odvod finančních prostředků z fondu investic Koupaliště Brno-jih, p.o., do 
rozpočtu zřizovatele. 
 

Komentář:  
Zřizovatel může příspěvkové organizaci dle § 28 odst. 6 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb.,                  
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, uložit odvod do svého 
rozpočtu, jestliže dle jeho rozhodnutí jsou její investiční zdroje větší, než jejich potřeba užití. 
 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih ukládá příspěvkové organizaci Koupaliště Brno-jih  v souladu s § 28 odst. 6 
písm. b) a § 31 odst. 2 písm. c) zákona č. 250/2000 Sb.,  
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, odvod z fondu investic do 
rozpočtu zřizovatele statutárního města Brna, městské části Brno – jih, a to ve výši 
304.000 Kč. Částka bude převedena na účet zřizovatele č. 19-15929621/0100, VS: 34122122, 
nejpozději do 30. 6. 2016. 
 
 
Hlasování:  pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Rusler 
 
 
 
 
 
 
 
4.4 
Žádost ředitele Koupaliště Brno-jih, p.o., o udělení generálního souhlasu 
k přijímání neúčelových darů a k jejich použití z rezervního fondu. 
 
Komentář:  
Žádost ředitele Koupaliště Brno-jih, p.o., o udělení generálního souhlasu k přijímání 
neúčelových darů a k použití těchto finančních darů z rezervního fondu na činnost Koupaliště 
Brno-jih, p.o.  
Obsah (přílohy): 
- Žádost ředitele Koupaliště Brno-jih, p.o. 
 
Usnesení:  
RMČ Brno-jih uděluje generální souhlas k přijímání neúčelových darů a k použití 
finančních darů z rezervního fondu na činnost Koupaliště Brno-jih, p.o. 
 
Hlasování:  pro – 2         proti – 0         zdržel se – 2 



 11 

Zodpovídá: Rusler 
Usnesení nebylo přijato   

 
 
 
4.5 
Projednání možných názvů nově dokončené ulice tzv. Nová Agrozet 
 

Komentář:  
MČ Brno-jih obdržela pro pojmenování ulice tzv. Nová Agrozet následující možné návrhy: 
 
  1. Spojka      8. Spěšná     
  2. Mostní        9. Přes Ponávku  
  3. Kalová    10. U drožďárny  
  4. Navážka    11. Na blatech 
  5. K nádraží      12. Blatina 
  6. Masná burza    13. Dormas   
  7. Mariacela     14. Propojka 
    
 

Návrhy jednotlivých názvů nové ulice byly předběžně konzultovány s Ing. Oškrdalovou 
z místopisného pracoviště Odboru vnitřních věcí Magistrátu města Brna s následujícím 
komentářem a doporučením v návrhu neuvádět:  
Spojka a Spěšná - pro jejich existenci v městských částech Černovice a Brno-jih, 
Mostní - podobný název má blízká ulice Za mostem, může se plést, 
K nádraží - na žádném konci ulice není nádraží, 
Masná burza - existence ul. Masná, slovo burza se v názvech nepoužívá, 
Mariacela - mezi stávající názvy Masná, Škrobárenská, Porážka se tento nehodí, 
Přes Ponávku - podobný název ul. Ponávka, může se plést, 
Dormas - podivně tvrdá složenina dvou stávajících názvů. 
Každý název ulice, který bude ZMČ odsouhlasen, musí být odůvodněn. 
 
 
Usnesení:  
RMČ Brno-jih ve smyslu Zásad tvorby uličního názvosloví a označování ulic, veřejných 
prostranství a číslování budov ve městě Brně projednala 14 návrhů názvů nové ulice a vybírá 3 
názvy, které předkládá ke schválení ZMČ Brno-jih v tomto pořadí: 
 
1. Propojka - propojení dvou stávajících ulic Masná a Dornych 
2. Kalová - v těchto místech bývala kalová nádrž 
3. Blatina - po kalové nádrži zůstala rozsáhlá blátivá plocha 
 

                                ⇒ZMČ 
Hlasování:  pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Kubová 

 
 



 12 

ad 5) Podklady k projednání  z komise k projednávání 
přestupků   

 

5.1                   
Vyřazení osoby  xxx,  sp. zn. Tr. 695/13,  ze seznamu dlužníků.    
Komentář: 
Komise k projednávání přestupků MČ  Brno jih vydala dne 07.03.2014 příkaz ve věci 
přestupku proti občanskému soužití dle § 49 odst. 1 písm. c)  přestupkového zákona,                    
sp. zn. Tr. 695/13. V rámci tohoto příkazu byla uložena sankce 1.000,- Kč, která nebyla 
uhrazena, a bylo přistoupeno k exekučnímu vymáhání. V průběhu exekučního řízení bylo 
zjištěno, že příkaz byl doručen na chybnou adresu, kdy řízení nebylo takovýmto chybným 
doručením zahájeno. Exekuce ve věci byla zastavena. Správní orgán následně spisový 
materiál sp. zn. Tr. 695/13 odložil v souladu s ust. § 66 odst. 3 písm. e)  přestupkového 
zákona, neboť odpovědnost za přestupek zanikla. Bylo provedeno oznámení o nenabytí právní 
moci příkazu sp. zn. Tr. 695/13 a to veřejnou vyhláškou. S ohledem na výše uvedené není 
možné pohledávku vymáhat.     
 

Projednáno v komisi k projednávání přestupků dne 13.04.2016. 
 

Přílohy:  
Veřejná vyhláška o nenabytí právní moci příkazu sp. zn. Tr.695/13. 
 
Usnesení:  
RMČ Brno – jih schvaluje vyřazení  osoby xxx,  sp. zn. Tr. 695/13,  ze seznamu dlužníků. 
 
 
Hlasování:  pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Jindra 

 
 
 
ad 6) Podklady k projednání z komise bytové a dislokační  
 
6.1 
Projednání plánu velkých oprav v obecních bytových domech MČ Brno-jih 
v roce 2016     dle přiloženého seznamu. 
 
Obsah (přílohy):       
- plán oprav  

 
Usnesení:  
RMČ Brno-jih  souhlasí  s předloženým  plánem velkých oprav v obecních bytových 
domech MČ Brno-jih v roce 2016 dle přiloženého seznamu. 
 
Hlasování:  pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Šebelová 
 



 13 

 
6.2 
Vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu na akci:  „Rekonstrukce domu 
Kovářská 8“. 
      
Komentář:  
Veřejná zakázka malého rozsahu je definována podle z.č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů do výše předpokládaného plnění 6,000.000,- Kč bez 
DPH /u stavebních prací/ a bude vypisována v souladu se Směrnicí tajemníka č. 1/2014. 
                       
Usnesení:  
RMČ Brno – jih schvaluje vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu na akci: 
„Rekonstrukce domu Kovářská 8“. 
 
RMČ schvaluje zadávací podmínky: 
          
l. Lhůta pro podání nabídek: 27.06.2016 do 16.00 h 
2. Místo podání nabídek: ÚMČ Brno-jih, Mariánské náměstí 13, 617 00 Brno, a to osobně 

nebo poštou  
3. Hodnotící kriteria: 
    Dílčí kriteria 
    - cena                                    70 %            
    - lhůta dodávky v týdnech   20 %              
    - záruka na jakost v měsících     10 %      

  
 
 
RMČ Brno-jih schvaluje seznam firem, které budou vyzvány k podání nabídky: 

 
FST a.s., Olbramovice 291, 671 76 Olbramovice, IČ: 41539591 
W.A.K., spol. s r.o., Hudcova 78b, 612 00 Brno, IČ: 18565832 
NOVAPOL GROUP, a.s., Pražákova 47, 619 00 Brno, IČ 26220466 
RMČ Brno-jih jmenuje komisi pro otevírání obálek s nabídkami a hodnocení nabídek                 
ve složení: 

 
1. Mgr. Ing. Daniel Kypr             náhradník: Mgr. Vladimír Vařeka 
2. Ing. Zdeněk Rotrekl   náhradník: Marie Šebelová  
3. Pavel Reich               náhradník: Mgr. Ivo Dočekal  

 
Hlasování:  pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Šebelová 

 
 
 
ad 7) Podklady k projednání z Finančního odboru 

 
7.1 



 14 

Doplnění „Seznamu investičních akcí v MČ Brno-jih ur čených k postupné 
realizaci“. 
 
Komentář: 
Na základě požadavku ÚMČ Brno-jih  doplňujeme do „Seznamu  investičních akcí v MČ 
Brno-jih určených k postupné realizaci“ následující body:  
Kap.739 – Místní hospodářství                                                                                    strana 2 
14. Výměna bytových jader – Komárovské nábřeží 4 
 

Příloha č. 1:  
Seznam investičních akcí v MČ Brno-jih určených k postupné realizaci ÚMČ Brno-jih 
 

 
Usnesení:  
RMČ Brno-jih schvaluje doplnění „Seznamu investičních akcí v MČ Brno-jih ur čených 
k postupné realizaci“ o bod č. 14 kap. 739 str. 2. RMČ Brno-jih postupuje tento materiál 
ZMČ Brno-jih. 
 

⇒ZMČ 
Hlasování:  pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Bártová          
 
 
7.2                                                                                                                                       
Rozpočtové opatření č. 7/2016 
 

Komentář: 
Předmětem rozpočtového opatření je navýšení rozpočtu na straně příjmů, a to sice o:  
-  odvody z investičních fondů MŠ, ZŠ a Koupaliště Brno-jih, příspěvkových organizací, 

neinvestiční transfer z ÚP na VPP, neinvestiční transfer z IO MMB na opravu kulturního 
domu Bednářova 16, investiční transfer z OŠMT MMB na nákup 2 ks konvektomatů pro 
MŠ Hněvkovského, neinvestiční transfer na opravu MŠ Hněvkovského, ZŠ Brno, 
Bednářova 28 – oprava sociálního zařízení, ZŠ Brno, Tuháčkova – oprava oken 
v tělocvičně a oprava podlahy v malé tělocvičně, investiční transfer z OŠMT MMB na akci 
„Rekonstrukce a modernizace budovy MŠ Záhumenice 1“ – rekonstrukce sociálních 
zařízení v obou třídách a výměnu oken a dveří a akci „Rekonstrukce a modernizace 
budovy ZŠ Bednářova 28“ – odstranění zemní vlhkosti celé budovy, neinvestiční transfer 
z FBV MMB na opravy pro VHČ bytový odbor, finanční vypořádání za rok 2015 – příjmy 
z prodeje majetku města Brna ve výši 20% dle kritérií, daň z příjmů za rok 2015                  
HČ + VHČ a převod zbytku hospodářského výsledku VHČ bytového odboru za rok 2015.   

Na straně výdajů se jedná o povýšení položek na: 
- příspěvek na provoz pro ZŠ, MŠ a Koupaliště Brno-jih ve výši zaslaného odvodu těchto 

organizací z investičních fondů ve výši odpisů, navýšení mezd, sociálního a zdravotního 
pojištění z ÚP na VPP, navýšení položky na opravy kulturního domu Bednářova 16, 
navýšení investiční položky pro MŠ Hněvkovského na nákup 2 kusů konvektomatů, 
navýšení položky na opravy MŠ Hněvkovského, navýšení položky na opravy pro ZŠ 
Bednářova – oprava sociálního zařízení a ZŠ Tuháčkova oprava podlahy v malé tělocvičně   
a oprava oken v tělocvičně, navýšení investiční položky na akce „Rekonstrukce                              
a modernizace budovy MŠ Záhumenice 1“, „Rekonstrukce a modernizace budovy při ZŠ 
Bednářova – Sokolova 4“ a „Rekonstrukce a modernizace budovy ZŠ Bednářova 28“, vratka 



 15 

finančních prostředku v rámci finančního vypořádání za rok 2015, a to z poskytnutých                     
a nevyčerpaných prostředků FBV MMB z akce „Rekonstrukce a modernizace výtahů 
v obecních domech sídliště Komárov“ a investiční akce „MŠ Hněvkovského 62 – zpevnění 
plochy včetně vsakování“, navýšení položky na investiční akce bytového hospodářství ze 
zbytku HV VHČ za rok 2015, daň z příjmů za rok 2015 HČ, navýšení neinvestičního 
transferu pro VHČ bytový odbor na opravy bytových domů, navýšení položek na opravy                 
a investice MŠ a ZŠ výše uvedené resp. dofinancování těchto položek do výše 
předpokládaných výdajů jednotlivých akcí a ostatní přesuny dle potřeb a požadavků ÚMČ 
Brno-jih. 

 
Příloha:  
1. Rozpočtové opatření č.7/2016 – tabulka. 
 
 
Usnesení:   
RMČ Brno-jih schvaluje provedení RO č. 7/2016 v následujícím rozsahu. RMČ Brno-jih 
postupuje tento materiál zastupitelstvu MČ Brno-jih – viz příloha. 
 
 
Celková výše upraveného rozpočtu po provedení RO č. 7/2016 tedy činí                        
118,970.448,-- Kč. 
 
 

⇒ZMČ 
Hlasování:  pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: Bártová          
 

 
 
 
ad 8) Různé 
  

8.1 
Stanovení termínu 9. zasedání ZMČ Brno-jih Z7/009 dne 16. 6. 2016:  
 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih stanovuje termín 9. zasedání ZMČ Brno-jih Z7/009 na čtvrtek dne                    
16. června 2016, které se bude konat v 18.00 h v zasedací místnosti Úřadu městské části 
Brno-jih, s následujícím programem: 
 

1. Zahájení 
2. Dotazy, připomínky a podněty občanů 
3. Schválení účetní závěrky MČ Brno-jih za rok 2015 
4. Závěrečný účet MČ Brno-jih za rok 2015 
5. Mezitímní účetní závěrka MČ Brno-jih za 1. čtvrtletí roku 2016 
6. Zpráva o vykonané kontrole hospodaření a plnění rozpočtu MČ Brno-jih za                     

1. čtvrtletí 2016 
7. Doplnění seznamu investičních akcí v MČ Brno-jih 



 16 

8. Rozpočtová opatření 
9. Prodej, směna majetku města Brna 
10. Odměna člence Finančního výboru ZMČ Brno-jih, která není členkou ZMČ Brno-

jih - za I. pololetí 2016 
11. Zásady odměňování – 19. novelizace  
12. Informace o investicích v oblasti školství plánovaných na období let 2016-2018 
13. Návrhy obecně závazných vyhlášek statutárního města Brna 
14. Prominutí nedobytných pohledávek 
15. Pojmenovaní nově dokončené ulice „Nová Agrozet“ 
16. Různé 

 

⇒ZMČ 
 
Hlasování:  pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: tajemník 
 
 
8.2 

Odměna člence Finančního výboru ZMČ Brno-jih, která není členkou 
ZMČ Brno-jih - za I. pololetí 2016  
 
 
 

Komentář:  
Odměna se vyplácí na základě platných „Zásad odměňování – 18. novelizace“ a je 
poskytována fyzickým osobám, které nejsou členy zastupitelstva obce, za výkon funkce členů 
výborů. Odměnu stanoví ZMČ dle § 84 odst. 2, písm. u), zák. č. 128/2000 Sb., v platném 
znění. Návrh předloží rada vždy za pololetí.  
 
Příloha:   
Návrh odměny člence Finančního výboru ZMČ Brno-jih za I. pololetí 2016, která není 
členkou ZMČ Brno-jih.  
 
Usnesení:  
RMČ Brno–jih schvaluje návrh odměny člence Finančního výboru ZMČ Brno-jih, která 
není členkou ZMČ Brno-jih - za I. pololetí 2016 v rozsahu a výši uvedené v příloze. Rada 
doporučuje ZMČ Brno-jih tuto odměnu schválit. 

                            

⇒ZMČ 
Hlasování:  pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: tajemník 
 
 
8.3 
Vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu na akci:  „Rekonstrukce                      
a modernizace budovy MŠ Záhumenice 1“. 
      
Komentář:  



 17 

Veřejná zakázka malého rozsahu je definována podle z.č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů do výše předpokládaného plnění 6,000.000,- Kč bez 
DPH /u stavebních prací/ a bude vypisována v souladu se Směrnicí tajemníka č. 1/2014. 
                       
Usnesení:  
RMČ Brno – jih schvaluje vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu na akci: 
„Rekonstrukce a modernizace budovy MŠ Záhumenice 1“. 
 
RMČ schvaluje zadávací podmínky: 
          
l. Lhůta pro podání nabídek: 27.06.2016 do 15.00 h 
2. Místo podání nabídek: ÚMČ Brno-jih, Mariánské náměstí 13, 617 00 Brno, a to osobně 

nebo poštou  
3. Hodnotící kriteria: 
    Dílčí kriteria 
    - cena                                    70 %            
    - lhůta dodávky v týdnech   20 %              
    - záruka na jakost v měsících     10 %      

  
RMČ Brno-jih schvaluje seznam firem, které budou vyzvány k podání nabídky: 

 
FST a.s., Olbramovice 291, 671 76 Olbramovice, IČ: 41539591 
PRESL s.r.o., Komárovská 666/3, 617 00 Brno, IČ: 26915791 
Mtc-stav, s.r.o., Slunečná 4, 634 00 Brno, IČ: 25538543 

 
RMČ Brno-jih jmenuje komisi pro otevírání obálek s nabídkami a hodnocení nabídek                 
ve složení: 

 
1. Mgr. Ing. Daniel Kypr             náhradník: Mgr. Vladimír Vařeka 
2. Ing. Zdeněk Rotrekl   náhradník: Marie Šebelová 
3. Pavel Reich               náhradník: Mgr. Ivo Dočekal  
 
Hlasování:  pro – 4         proti – 0         zdržel se – 0 
Zodpovídá: místostarosta 
8.4 
Veřejná zakázka malého rozsahu na akci „Rekonstrukce a modernizace 
budovy při ZŠ Bednářova – Sokolova 4“. 
 

         
Usnesení:  
RMČ Brno – jih  na základě hodnocení komise pro otevírání obálek a hodnocení nabídek bere 
na vědomí, že vítězem veřejné zakázky malého rozsahu na akci „Rekonstrukce                                 
a modernizace budovy při ZŠ Bednářova – Sokolova 4“ je firma Renov, spol. s r.o., 
Dolní Česká 300/6, Znojmo, 669 02, IČ 41609948. RMČ Brno – jih  schvaluje smlouvu                  
o dílo na tuto akci a pověřuje starostu jejím podpisem. 
 
Hlasování:  pro –  4         proti –      0    zdržel se – 0 
Zodpovídá: Ing. Konečný; Tobiášová 
 
 



 18 

8.5 
Příkazní smlouva na technický dozor na akci „Rekonstrukce a modernizace 
budovy při ZŠ Bednářova – Sokolova 4“. 
 
Usnesení 
RMČ Brno-jih schvaluje znění příkazní smlouvy na technický dozor na akci 
„Rekonstrukce a modernizace budovy při ZŠ Bednářova – Sokolova 4“ a pověřuje 
starostu jejím podpisem. 
 
 
Hlasování:  pro –  4         proti –      0    zdržel se – 0 
Zodpovídá: Ing. Konečný; Tobiášová 
 
 
 
8.6 
Udělení plné moci na inženýring akce „Rekonstrukce a modernizace 
budovy MŠ Kšírova 3“ 
 
Usnesení 
RMČ Brno-jih uděluje plnou moc pro inženýring akce „Rekonstrukce a modernizace 
budovy MŠ Kšírova 3“ pro paní xxx a pana xxx a  pověřuje starostu jejím podpisem. 
 
Hlasování:  pro –  4         proti –      0    zdržel se – 0 
Zodpovídá: místostarosta 
 
 
 
 
 
 
8.7 
Stanovení termínu příští RMČ Brno-jih  
R7/046 – 15.06.2016   
 
 
 
Zapsala: Pažoutová D. 
V Brně dne 02.06.2016 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 19 

 
 
 

  Mgr. Ing. Daniel Kypr           Ing. Zdeněk Rotrekl 
   starosta MČ Brno-jih                místostarosta MČ Brno-jih 
 
 


